
 

 

 هش ریت چیست؟
با کنزمانی که در دنیای ارزهای دیجیتال فعالیت می  و مفاهیم مختلفی مواجه   اصطلاحات ارز دیجیتالید، 

تواند  خواهید شد. یادگیری تمامی این مفاهیم شاید به طور مستقیم به درد شما نخورد، اما دانستن آنها می 
ن تکنولوژی که باعث شده افراد زیادی از طریق آن به کسب درآمد بپردازند،  های ایموثر باشد. یکی از حوزه

 است.  استخراج ارز دیجیتال

یکی از اصطلاحاتی است که   هش ریتکنند.  های مختلفی برای استخراج ارز دیجیتال استفاده می افراد از دستگاه
هنگام استخراج ارز دیجیتال باید به آن توجه کرد. این مفهوم تاثیر زیادی در سود کسب شده توسط  در  

 استخراج خواهد داشت.

اهمیت این مفهوم به قدری زیاد است که اکثر ماینرها در هنگام خرید یک دستگاه ماینینگ، بیشتر از همه به  
با سرعت عملکرد دستگاه دارد. در این مطلب از کنند چرا که هش ریت رابطه مستقیمهش ریت آن توجه می  ی 

مجموعه کیف پول من قصد داریم تا نگاهی به مفهوم هش ریت انداخته و نقش آن را در ماینینگ بررسی  
 کنیم.
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 هش چیست؟

در دنیای ارزهای دیجیتال آشنا    مفهوم هشبپردازیم، لازم است تا با  مفهوم هش ریتتر از این که به پیش
تابع هش نیز در حقیقت تابعی است که   باشید. هش یک رشته متشکل از اعداد و حروف انگلیسی است. 

 کند.رده و آنها را رمز نگاری می ها را دریافت کداده

ها درون دنیای بلاک چین به صورت رمز ها و آدرسکند. تمامی دادهدنیای بلاک چین نیز بر پایه رمز نگاری کار می 
توان  های مختلف می شوند. برای این که یک هش به وجود بیاید، از الگوریتمگذاری شده نمایش داده می 

 استفاده کرد.

تر از دنیای بلاک چین وجود داشت و کاربران اینترنتی برای منظورهای مختلف از آن بلهش در حقیقت ق
کردند. به دلیل کاربرد بالای هش، دنیای بلاک چین نیز از این ویژگی امنیتی برای امنیت بیشتر استفاده می 

 کند.کاربران خود استفاده می 

ی را نخواهید دید. این رشته متشکل از اعداد و حروف  اگر یک هش را نگاه کنید، چیزی جز اعداد و حروف تصادف
ها از نظر تعداد  اند. هشنمایانگر یک داده در دنیای بلاک چین هستند که توسط تابع هش به هش تبدیل شده

 حروف و اعداد ثابت هستند.

اشند. ویژگی ها مساوی بشوند باید از نظر طولانی بودن با بقیه هشهایی که در یک بلاک چین تولید می هش
های هش دارند، یک طرفه بودن آنها است. یعنی داده از یک طرف وارد شده و هش ایجاد  مهمی که تابع

 های اولیه رسید.توان برعکس کرد تا از هش به دادهشود. این فرایند را نمی می 
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ارز دیجیتالترین مفاهیم حوزه  هش ریت یکی از مهم به تعداد محاسبات   هش ریتیا  نرخ هشاست.   استخراج 
شود. یعنی هر چه تعداد محاسبات انجام شده توسط یک دستگاه  در ثانیه گفته می  دستگاه های ماینر

 استخراج بیشتر باشد، هش ریت بیشتری دارد.

با هش ریت بالا را انتخاب کنند. البته تعداد محاسبات ماینرها   به همین خاطر ماینرها سعی دارند تا دستگاهی 
های  توانند توسط پردازندهدر ثانیه که به هش ریت اشاره دارد، تنها مختص ماینرها نیست. این محاسبات می 

های ماینر تخصصی، از نیز انجام شوند. در حقیقت دستگاه GPUهای گرافیکی و پردازنده CPUمرکزی 
 اند.های گرافیکی تغییر یافته تشکیل شدهپردازنده

توان گفت که مقدار محاسبات و پردازش انجام شده برای تولید یک ارز دیجیتال در دنیای  به همین ترتیب می 
تواند براساس نرخ هش اندازه گیری شود. اگر از نگاه ماینرها به این قضیه نگاه کنیم، هش  نیز می  بلاک چین

 ریت به قدرت محاسباتی دستگاه ماینر برای استخراج یک ارز دیجیتال اشاره دارد.

ی شبکه  تواند نشانی از سختتواند هر نوع کوین یا توکنی باشد. هش ریت بر این اساس می این ارز دیجیتال می 
یک بلاک چین نیز باشد. چرا که هر چه نرخ هش یک بلاک چین افزایش یابد، استخراج ارز دیجیتال در آن نیز 

 شود.تر می سخت
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های زمان زیادی برده و به پردازش  استخراج بیت کوینبه همین ترتیب استخراج برخی ارزهای دیجیتال مانند 
های توسعه دهنده برای این که امنیت شبکه بلاک چین را تامین کنند،  ها و تیمسنگین نیاز دارد. بلاک چین

 گیرند.همیشه نرخ هش را متغییر می 

افزایش یا کاهش شود.  تواند دچار  به این ترتیب، هش ریت هیچ وقت ثابت نخواهد بود. این مقدار همیشه می 
شود. به این بر می تر و زمانیعنی پس از هربار، حل معادلات موجود برای استخراج یک بلاک در بلاک چین، سخت

رمزارزهایی مانند بیت کوین سخت  شود.تر می ترتیب روز به روز استخراج 

 شود؟ هش ریت چگونه اندازه گیری می

 

طور که گفتیم، هش ریت نمایانگر تعداد محاسبات انجام شده توسط یک دستگاه ماینر یا تعداد   همان
محاسبات مورد نیاز برای استخراج یک ارز دیجیتال در دنیای بلاک چین است. برای این که کار افراد ماینر در این  

 کنند.ام هش بر ثانیه اندازه گیری می فرایند راحت شود، هش ریت را با واحدی به ن
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تر شدن فرایند هر چه نرخ هش بیشتر باشد، عدد مربوط به واحد آن نیز بیشتر خواهد بود. به دلیل سخت
های  ها نیز تا حد زیادی افزایش یافته است. به همین دلیل دستگاهاستخراج ارزهای دیجیتال، نرخ هش دستگاه

ها محاسبه را در ثانیه انجام دهند. برخی از واحدهای معمول نرخ هش برای اندازه  ماینر فعلی قادرند تا میلیارد
 توانید در زیر مشاهده کنید:های ماینر را می گیری قدرت دستگاه

•    1KH/S)کیلوهش بر ثانیه )یک هزار هش بر ثانیه : 
•    1MH/S)مگاهش بر ثانیه )یک میلیون هش بر ثانیه : 
•    1GH/Sر ثانیه )یک میلیارد هش بر ثانیه(: گیگاهش ب 
•    1TH/S)تراهش بر ثانیه )یک تریلیون هش بر ثانیه : 
•    1PH/S)پتاهش بر ثانیه )یک کوادریلیون هش بر ثانیه : 
•    1EH/S)اگزاهش بر ثانیه )یک کوئینتیلیون هش بر ثانیه : 

 ها تراکنش را در ثانیه انجام دهند.یونهای ماینر قادرند تا میلیاردها و حتی تریلدر حال حاضر دستگاه

 اهمیت هش ریت در استخراج ارزهای دیجیتال

طور که از ابتدا به آن اشاره کردیم، هش ریت اهمیت زیادی برای ماینرها دارد. اهمیت این مفهوم به   همان
ر، هش ریت یا قدری زیاد است که اولین مفهوم بررسی شده توسط ماینرها در هنگام خرید یک دستگاه ماین

 نرخ خواهد بود.

تواند به این افراد در محاسبه میزان سود یا ضرر کسب شده هنگام استفاده از یک دستگاه ماینر هش ریت می 
کمک کند. این افراد بایستی ابتدا سختی یک شبکه بلاک چین را بررسی کنید. در دنیای بلاک چین، ارزهای  

استفاده کند،   مکانیزم اثبات کاروجود دارد. هر ارز دیجیتالی که از  های متفاوتی دیجیتال مختلف و بلاک چین
 تواند مورد استخراج توسط دستگاه ماینر قرار بگیرد.می 

های داده آن بلاک چین را استخراج  توان بلوکهر چه سختی شبکه یک رمزارز بیشتر شود، یعنی به سختی می 
 نر به پاداش برسد، باید بلوک جدیدی در بلاک چین ایجاد کند.دانید برای این که یک مایطور که می کرد. همان

 کارمزد تراکنش بیت کوینمطلب پیشنهادی : 

کند. رقابت اصلی ماینرها نیز در  ت می ها را دریافتنها پس از این است که ماینر پاداش اعتبارسنجی تراکنش
کند، پاداش شبکه را دریافت  های جدید است. هر فردی که بتواند سریعاستخراج بلوک تر یک بلوک را استخراج 

های مختلف نیز سختی استخراج متفاوتی دارند. ماینرها در هنگام شروع به استخراج چند خواهد کرد. بلاک چین
 تواند بلندمدت یا کوتاه مدت باشد.گیرند. این دیدگاه می مورد مختلف را در نظر می 

ارز دیجیتالاولین مورد، سختی شبکه بلاک چین و نرخ هش مورد نیاز برای  است. هر چه یک شبکه   استخراج 
سختی پایینی داشته باشد، انرژی مورد نیاز برای استخراج بلوک و دریافت پاداش نیز کمتر خواهد بود. یعنی  

 توان در این بلاک چین پاداش دریافت کرد.ی تر مراحت
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با توجه به  مناسب تهیه کنند. دستگاه  دستگاه ماینینگاز طرف دیگر، این افراد باید یک  های ماینینگ 
قیمت گذاری  ترین عوامل در  شوند. نرخ هش یا هش ریت یکی از مهمهای مختلفی قیمت گذاری می ویژگی 

 کند.بیشتر باشد، هش ریت بیشتر شده و قیمت دستگاه افزایش پیدا می است. هر چه قدرت پردازشی   ماینرها

تر نیاز به توان پردازشی بیشتر دارد. پس باید توجه داشت  از طرف دیگر، پردازش بیشتر و انجام محاسبات سخت
با در نظر گرفتن قیمت یک ارز دیجیتال دهایی با هش ریت بالا، برق بیشتری مصرف می که دستگاه ر زمان  کنند. 

توانند به صورت تقریبی میزان سود یا ضرر خود هنگام انجام حال و دیگر فاکتورهای اعلام شده، ماینرها می 
 را می توانید بررسی کنید. قیمت اتریومفرایند استخراج را محاسبه کنند. برای مثال 

توانید به  این زمانی است که ماینرها تنها به حال بیاندیشند. اگر از آینده یک ارز دیجیتال مطمئن باشید، می البته 
صورت طولانی مدت روی آن سرمایه گذاری کنید. چرا که مطمئن هستید در آینده نزدیک ارزش این ارز دیجیتال 

 ینرها موثر باشد.تواند در محاسبه سود ماافزایش خواهد یافت. این عامل نیز می 

 هش ریت پایین و بالا در بلاک چین

 

هش ریت پایینی که یک بلاک چین دارد، شاید در نگاه اول به نفع ماینرها به نظر برسد، اما در حقیقت ماجرا  
تر  ز دیجیتال، یعنی شما با سرعت بیشتر و راحتیک ار  شبکه بلاک چینبرعکس این است. هش ریت پایین 

 تواند بلوک جدیدی استخراج کرده و پاداش تهیه کنید.می 

تواند به طور کامل به ضرر شما باشد. هش  اما این عامل نباید ماینرها را گول بزند. چرا که هش ریت پایین می 
شود تا هکرها یا افراد مخرب به راحتی  ث می ریت پایین یعنی شبکه امنیت پایینی دارد. این نرخ هش پایین باع
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هایی با  بتوانند در خلال کار شبکه دخالت داشته باشند. همین عامل باعث شده تا اکثر سرمایه گذاران از شبکه
 نرخ هش پایین دور باشند.

شود، توسعه دهندگان به سرعت دست به کار خواهند شد تا  زمانی که یک بلاک چین دچار کاهش هش می 
ها و اطلاعات کاربران  تواند باعث به خطر افتادن دارایی راد به وجود آمده را رفع کنند. چرا که این عمل می ای

 شود.

ارز دیجیتالمطلب پیشنهادی :   بهترین نرم افزار های استخراج 

شوند. پس  ها از رده خارج می به طور معمول در چنین اوقاتی انجام معاملات محدود شده و حتی برخی تراکنش
گردانند تا امنیت بلاک چین شبکه را به صورت عادی برمی   توسعه دهندگان هش ریتاز انجام تدابیر امنیتی،  

بیشتری احفظ شود. در طرف مقابل نیز هش ریت بالا می  یجاد کند. البته هش ریت بالا نیز نیاز به  تواند امنیتی 
 محاسبات بیشتر دارد.

های بیشتری انجام دهند. انجام این کار به انرژی های ماینر باید پردازشمحاسبات هر چه بیشتر باشد، دستگاه
مین کند. به هزیادی نیاز دارد. مصرف انرژی زیاد نیز در نهایت باعث آلودگی شده و محیط زیست را تخریب می 

با نحوه کار بلاک چین  های مختلف مشکل دارند.دلیل اکثر فعالان محیط زیستی 

اند. در حال حاضر بلاک  های مختلفی را پیشنهاد کردهتوسعه دهندگان نیز برای حل این مشکل، راه حل
خود   هایهای داده بلاک چینهای جدید و قدیمی مانند اتریوم در حال تغییر مکانیزم استخراج بلوکچین

 هستند تا از تخریب محیط زیست جلوگیری کنند.
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